
Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 1 

 
  

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  VELETRHU 
 

 
 
 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 2 

 
  

 
 
 
 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O VELETRHU 
 

Termín konání:     18. - 21. 2. 2016 
Místo konání:     Výstaviště Praha - Holešovice 
Počet vystavovatelů 
Holiday World:     652  
Výstavní plocha:     18 800 m² brutto 
Počet zastoupených zemí:   46 
Počet zahraničních touristboardů:   25 
Odborná veřejnost:    7 520 
Zástupci médií:     660 
Počet účastníků:     30 950 

 
 NÁZEV  VELETRHU 
 Holiday World – 25. ročník Středoevropského veletrhu cestovního ruchu  

Region World - 22. ročník souhrnné prezentace turistické nabídky regionů České republiky  
 

  
 Datum konání 
 18. – 21.2. 2016 
  
 Manažeři veletrhu 
 Libor Patočka, Michaela Volná, Gabriela Krovozová 
  
 Místo konání 
 Průmyslový palác, Veletržní hala, venkovní plocha, Pavilon Křižík E 
  
 Zastoupené země 
 

Albánie, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Česká republika, Čínská lidová 
republika, Dominikánská republika, Egypt, Francie, Chorvatsko, Indie, Indonésie, Itálie, 
Kazachstán, Kuba, Kypr, Litva, Maďarsko, Malajsie, Maledivy, Malta, Maroko, Německo, 
Nepál, Nizozemsko, Palestina, Peru, Polsko, Rakousko, Rumunsko, Rusko, Řecko, Salvador, 
Slovensko, Slovinsko, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Srí Lanka, 
Španělsko, Švýcarsko, Thajsko, Taipei Economic and Cultural Office Prague, Tunisko, 
Turecko, Velká Británie, Vietnam 
 

 
Záštita 
Ministerstvo pro místní rozvoj  
CzechTourism  
Asociace krajů České republiky 

 
 

Partneři veletrhu 
Čínská lidová republika – čestný host 
Jihomoravský kraj – partnerský region 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 3 

 
  

 Odborná spolupráce 
Hepex - Hotel Guide SK - garant hotelové sekce slovenských hotelů na HW 2016 
AČCKA - partner sekce cestovních kanceláří 
ACK ČR - partner sekce cestovních kanceláří 
COT Media – hlavní odborný mediální partner  
 

 Partneři  
 Ministerstvo pro místní rozvoj 
 CzechTourism 

Asociace krajů České republiky  
 
 Souběžné akce  
 Filmová přehlídka WORLD FILM 2016 
 Expediční kamera 2016 
 
 Mediální partneři 

 COT Business Media, TTG, Kam po Česku, Travel profi 
  

Souběžně probíhající veletrhy 
10. ročník gastronomického veletrhu TOP GASTRO  

 
 Doprovodný program  

Doprovodný program se dělí na odbornou část (čtvrtek a pátek) a na část určenou pro laickou 
veřejnost (sobota a neděle) 
 
Výsledky soutěží pro vystavovatele na Holiday World 2016 
Kategorie - Katalog  
1. CK China Tours, 2., CK Alvarez, 3. Channel Crossings 
Kategorie - Propagační materiál 
1. CzechTourism, 2. Indonésie, 3. Královéhradecký kraj 
 
Kategorie - stánek do 60 m2  
1.Palestine - Ministry of Tourism & Antiquities, 2. Liberecký kraj, 3. Cruisemar Tours 
Kategorie - stánek nad 60 m2  
1. China National Tourism Office, 2. Nitrianký kraj, 3. Maďarská turistika 

 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM PRO ODBORNÍKY 
 
VELKÝ SÁL - Pravé křídlo Průmyslového paláce 
 
ČTVRTEK 18 .2. 2016 
11.00 Letiště Praha - Měníme letiště pro Vás - Ing. Tamara Křivková, Manažer rozvoje služeb 
letiště 
12.15 CzechTourism – tisková konference 
13.15 CzechTourism - Čína – zdrojový trh pro incoming do ČR – seminář 
František Reismüller, ředitel zahraničního zastoupení CzechTourism Čína – Šanghaj 
14.30 Dominikánská republika: "Dominikánská republika v rytmu merengue a bachaty" 
16.00 Letiště Praha - Měníme letiště pro Vás - Ing. Tamara Křivková, Manažer rozvoje služeb 
letiště 

http://www.incheba.cz/main.php?pageid=2781&page_content_id=12291


Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 4 

 
  

 
PÁTEK 19. 2. 2016 
11.00 Letiště Praha - Měníme letiště pro Vás - Ing. Tamara Křivková, Manažer rozvoje služeb 
letiště 
12.00 Market Vision s.r.o. - Jak poznat své zákazníky a prodávat více? Nové trendy a 
inovativní řešení pro cestovní ruch - Mgr. Alexandra Shea, Business Development Manager 
14.00 Letiště Praha - Měníme letiště pro Vás - Ing. Tamara Křivková, Manažer rozvoje služeb 
letiště 
 
MALÝ SÁL  - Střední hala Průmyslového paláce 
 
ČTVRTEK 18 .2. 2016 
12.00 Dobrý web, s. r. o., Ing. Michal Mládek - Jak na online marketing 
13.00 Ing. Radka Telyčková - Jak marketingově využít recenze hotelu - prezentace 
14.30 CzechTourism - B2B workshop zahraničních zastoupení CzechTourism: Čína – 
Šanghaj, Benelux, Rakousko, Polsko, Slovensko 
 
PÁTEK 19. 2. 2016 
Pátek s Travel Massive 
10.30 Travel Massive se představuje - Petr Klymec - Travel Massive - Global Project Manager 
11.00 Jak (lépe) spolupracovat s blogery? - Veronika Hradilíková - TravelGeekery - Founder 
11.30 Crowdfunding v cestovním ruchu - Jan Březina - Fripito - CEO 
13.00 Startup thinking pro firmy - Petr Klymec - Travel Massive - Global Project Manager 
13.30 Jak použít Instagram pro Váš byznys - Hynek Hampl - TOP Czech Instagramer 
14.00 Vytvořte či optimalizujte si firemní Google účet - Jaroslav Hora - CEO HorusEye 
14.30 Globálním tržiště - zviditelněte se ve světě - Petr Klymec - Travel Massive - Global 
Project Manager 
 
 
Prezentace na stáncích vystavovatelů  
 
ČTVRTEK 18 .2. 2016 
11.30 Jihočeský kraj – otevření stánku - hejtman Jiří Zimola (stánek JČCR - VH 260) 
12.00 Čínská lidová republika – slavnostní otevření stánku (stánek CNTO - SH 201) 
Program – Jižní Čechy olympijské 
13.15 Slovensko – „Pozvánka do TOP regionů Slovenska“ (stánek SACR - PK 201) 
 
SOBOTA 20 .2. 2016 
„Den Jižní Moravy na Holiday World 2016“ – stánky VH 270 a 280 
 
PÓDIUM - Pravé křídlo Průmyslového paláce 
 
ČTVRTEK 18. 2. 2016 
10.30 Mapcentrum – Veřejná tisková konference Pohádkových regionů ČR  
11.30 Česká asociace novinářů a publicistů cestovního ruchu a Turistika.cz – Vyhlášení 
soutěže - nejlepší marketingový projekt pro cestovní ruch 
15.30 Dominikánská republika – taneční vystoupení 
 
 
 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 5 

 
  

PÁTEK 19. 2. 2016 
10.30 iqLANDIA – prezentační show 
11.30 Dominikánská republika – taneční vystoupení   
13.30 Dominikánská republika – taneční vystoupení 
14.30 Vyhlášení výsledků soutěží pro vystavovatele (O nejpůsobivější stánek, O nejzajímavější 
tiskový materiál) 
16.00 Losování soutěže „Zájezdy za milion“ 
 
PYRAMIDA 
 
ČTVRTEK 18.2. 2016 
10.30 Slavnostní zahájení Holiday World 2016 
14.00 KAM po Česku a Incheba Expo Praha - Vyhlášení soutěže Kraj mého srdce 
 
PRAVÉ KŘÍDLO PRŮMYSLOVÉHO PALÁCE 
 
18. - 21. 2. 2016 - Expediční kamera (PK 430) - premiérové promítání nejlepších 
cestovatelských filmů uplynulé sezóny z celého světa. Diskuse s autory a protagonisty filmů.  
 
MAROLDOVO PANORAMA - PROHLÍDKA  S PRŮVODCEM ZDARMA  
PÁTEK 19. 2. 2016 – 11.30 (anglicky), 13.30 (anglicky) a 15.30 hod. 
SOBOTA 20. 2. 2016 - 11.30, 13.30 a 15.30 hod. 
 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM VELETRHU HOLIDAY WORLD 2016 PRO VEŘEJNOST 
 
WORLD FILM - 15. ročník cestovatelského festivalu 
 
SOBOTA 20.2.2016 
 
09:00 HOD. BOŽENA ŠTOFKOVÁ, ředitelka nakladatelství Jota, JAK PSÁT CESTOPIS 
Workshop pro začínající autory 
 
10:00 HOD. RUDA ŠVAŘÍČEK - Z BHÚTÁNU DO KAZACHSTÁNU 
Audience u krále Bhútánu. Nepálské otřesy i radosti. Pandy i obří Buddhové. Největší klášter 
světa pro 30 000 mnichů a mnišek. Divoké koňské slavnosti, nomádi s puškami, unikátní 
závody jaků. Nazdobené krasavice celého Tibetu. Pitoreskní cirkus. Šamanské rituály plné 
krve a emocí. Propichování tváří i těl, upadání do extáze, rituální obětiny. Nejdelší kamenná 
zeď mani na světě. Nejposvátenější hory Tibetu. Kláštery půlené zemětřesením. Zásadní místa 
legendární Hedvábné stezky. Pouštní města i zelené oázy. Čína má hodně největších věcí na 
světě… Velká zeď i malé duše… Posvátné hory Kazachstánu. Tajemné petroglyfy. Ťan Šan a 
prý nejkrásnější hora světa – Chan Tengri. Magická Bělucha s centry šamanismu. Tajemná 
Šambala, vchod do jiného světa… Ochutnáte odlišné světy…! 
- beseda, diashow 
 
11:00 HOD. LUCIE DRBOHLAVOVÁ - AFGHÁNISTÁNEM PO HEDVÁBNÉ STEZCE 
Afghánistán, to není jen válka a Tálibán, ale hlavně úchvatná příroda, báječní lidé, bohatá 
kultura a krásné památky. Většina lidí, kteří zemi skutečně poznali, si ji zamilovali na první 
pohled. Přijďte se podívat na exkluzivní fotografie z afghánských měst i zapadlých vísek v 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 6 

 
  

horách a poslechnout si příhody z téměř dvouletého pracovního pobytu Lucie Drbohlavové v 
této fascinující zemi. 
- beseda, diashow, autogramiáda nové knihy 
 
12:00 HOD. LUKÁŠ MATĚJČEK - PŮL ROKU ASIATEM 
Jeden z nastupující generace cestovatelů vypráví o svém půlročním putování Asií, na které se 
vydal tři dny po maturitě. Himálaje, rýžová pole, čajové plantáže, panenské pláže, džungle, 
pouště,.. Lukáš za svůj asijský půlrok procestoval Nepál, západní a jižní Indii. 
- beseda, diashow 
 
13:00 HOD. LÁĎA BEZDĚK A KATKA DVOŘÁKOVÁ - THE BIG TRIP 
Skype rozhovor na druhý konec světa. Láďa a Katka se vydali Oktávkou na cestu kolem světa 
a přes internet nám přiblíží své nejnovější zážitky. 
- rozhovor 
 
13:30 HOD. WEBCESTOVATELŮ.CZ - VYHLÁŠENÍ VÝHERCŮ FOTOSOUTĚŽE A 
PŘEDÁVÁNÍ CEN 
Vítěze soutěže o nejlepší fotku na téma Cestovat může každý vybrala odborná porota ve 
složení fotograf Antonín Kratochvíl (čestný předseda poroty), Lenka Klicperová, Petr Horký, 
Václav Šilha, Petr Lindner. 
 
14:00 HOD. PETR HORKÝ - VELIKONOČNÍ OSTROV 
Můžete si poslechnout zda místní statní muži doma vaří a uklízí, zda miss Velikonočního 
ostrova nosí nejdelší nehty a jestli si místní princezna oblíbila Prachatice. K tomu si připočtěte 
vývoj bádáni nad záhadami ostrova a vlastní odhad, zda platí, že obyvatelé Rapa Nui jsou 
"nejlínější na světě", jak tvrdí někteří Chilané. A i kdyby....byla by to chyba? 
- beseda, diashow 
 
15:00 HOD. MIROSLAV BÁRTA 
CESTA DO JESKYNĚ PLAVCŮ A ZPĚT 
Převratné objevy v egyptské Západní poušti. Miroslav Bárta je vedoucí Českého 
egyptologického ústavu. Jejich loňské objevy byly podle BBC zařazeny mezi deset 
nejvýznamnějších archeologických událostí celého světa. Chcete vědět víc?  
- beseda, diashow 
 
a nebo 
 
CESTY CIVILIZACÍ 
O vzestupu a pádu dávných civilizací a nejen o nich. Cítíte, že svět se mění? Jistěže ano, kdo 
by nad tím nepřemýšlel. Šéf Českého egyptologického ústavu Miroslav Bárta je přední český 
odborník na vývoj civilizací a jeden z prvních, kdo nebojácně hovořil již před lety o tom, co se 
dnes děje. Tehdy mu nevěřili. Chcete vědět, co si myslí teď? 
- beseda, diashow 
 
Spojte se s námi na facebookové stránce Worldfilmu a zapojte se do hlasování o téma besedy 
Miroslava Bárty - takže: kolaps civilizací nebo nejnovější objevy českých archeologů v Egyptě? 
 
16:00 HOD. BOB STUPKA - TAJEMNÁ KOLUMBIE 
Rozmanitá země kde se snoubí horské průsmyky And s pobřežím oceánu, brána do Střední 
Ameriky, země slunce a tance plná příjemných a milých lidí. Zapomeňte na drogové kartely a 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 7 

 
  

gerily. Tady se snoubí předkolumbovská historie s přírodními scenériemi, které berou dech. 
Intenzivní poznávací „nářez“, to je Kolumbie, to musíte zažít.    
- beseda, diashow 
 

 
NEDĚLE 21.2.2016 
 
09:00 HOD.  JANA PATKOVÁ, šéfredaktorka portálu www.webcestovatelu.cz - JAK 
NAPSAT CESTOVATELSKOU REPORTÁŽ 
Workshop pro začínající autory 
 
10:00 HOD. MICHAL KRYŠTOF KUBÁT, SRDCAŘI.CZ - LETEM SVĚTEM BALÓNEM  
Balon se nedá řídit. Je vydán napospas vzdušným proudům. Kryštof přitom dokáže takové 
věci, že přeletí Prahu, Sněžku, dokonce i celé Alpy. Chcete vědět, jak se to dělá? Jak velká je 
v balonovém koši zima, když děláte zimní přelet a myslíte, že tam fouká silný vítr? A hlavně – 
jaký je pohled na ty krásy světa z nadhledu a v naprostém tichu… 
- beseda, diashow 
 
11:00 HOD. JIŘÍ PRŮŠA - LÉTÁNÍ NAD SVĚTEM 
Dálkové lety sportovním letadlem dávají skvělou možnost vidět svět trochu jinak. Přijďte se 
podívat na filmové záběry a poslechnout si pilotovy zážitky z přeletů mnoha exotických míst 
světa. Získejte nadhled! 
- beseda, diashow, videoukázky 
 
12:00 HOD. ADAM CHROUST - MILOSLAV STINGL 
Vyprávění autora o první autorizované biografii cestovatelské legendy Miloslava Stingla. 
Významný český cestovatel a spisovatel Miloslav Stingl po desítkách let zarytého mlčení 
souhlasil se zpracováním a zveřejněním svého neuvěřitelného životního příběhu, na který 
netrpělivě čekalo několik generací jeho věrných čtenářů... 
- beseda, diashow 
 
13:00 HOD. SOŇA BOŠTÍKOVÁ - SEDM VELKÝCH HOR 
Vyprávění Soni Boštíkové o jejích výpravách do velkých hor (převážně Himalájí) doplněné 
promítáním diapozitivů (vlastně obrázků převedených do PC). Vzpomínání na roky 1995 - 
2005 a jednotlivé úspěšné i méně úspěšné výstupy a expedice. 
- beseda, diashow 
 
14:00 HOD. JIRKA KOLBABA - SEDM DIVŮ ISLANDU 
Osamělá pevnina v severovýchodním Atlantiku je druhým největším ostrovem Evropy. 
Dynamická geologie z něj dělá ojedinělé, mimořádně fotogenické místo. Objevíme termální 
prameny, gejzíry, bouřlivé vodopády, třpytivé ledovce, vulkanickou barevnou půdu i svěže 
zelené nekonečné plochy. Sugestivní krajina, ve které potkáme spíše zbloudilé koně nebo 
ovce, připomíná peklo i ráj. Island je Jirkovým oblíbeným místem, byl na něm již desetkrát. 
 
15:00 HOD. JINDRA BÖHM - MADAGASKAR – OSTROV LEMURŮ, KOŘENÍ A VESELÝCH 
LIDÍ 
Cestování na severu Madagaskaru není právě jednoduché. Nevedou tu silnice, na letadlo se 
nemůžete spolehnout, vlak jede jednou za týden, autobus bude mít zaručeně poruchu. Masová 
turistika tu prakticky neexistuje. Naprostý ráj pro opravdové cestovatele. Pralesy a rezervace s 



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 8 

 
  

ojedinělou faunou a flórou. Krále lemurů můžete potkat jen tady. Jinde na planetě totiž nežije 
(leda v ZOO). 
- beseda, diashow 
 
16:00 HOD.  VAŠEK ŠILHA - ANTARKTIDA - K BRANÁM RÁJE 
Představte si činné sopky vyčnívající z ledových vod poblíž Antarktidy. Skály, dým, led, miliony 
tučňáků, kosatky, velryby, nekonečný oceán a naprosto nepředvídatelné počasí. Není tu 
letiště, přístav, nežijí zde téměř žádní lidé. Dostat se sem znamená mnohadenní plavbu na 
malé jachtě. Vylodit se dá jen občas, a to pouze za pomoci nafukovacího člunu.  
- beseda, diashow 
 
 
VÝSTAVY 
 
JIRKA KOLBABA - ISLAND - LEDOVÁ ZEMĚ 

Někoho může vyslovení toho jména přimrazit. Mě vždy docela spolehlivě rozehřeje.  Už od 

první návštěvy jsem Islandu absolutně propadl. Ten dynamický a tajuplný ostrov považuji už 
dlouho za nejfotogeničtější místo na planetě. Obdivuji tady asi úplně všechno: zprvu trochu 
nepřístupné lidi, severskou strohost Reykjavíku, tiché fjordy, divoké řeky, dunivé vodopády, 
třpytivé ledovce, lávová pole s mechovými polštáři, zábavné papuchálky, polární dny i 

noci. Miluji objevování a nová poznání. Na Islandu si často připadám jako na jiné planetě. 

Vždy je zde co objevovat. 
 
LENKA KLICPEROVÁ A JARMILA ŠTUKOVÁ - NA DOHLED ČERNÉ VLAJKY 
Při své třítýdenní cestě po Iráku a Sýrii si Lenka a Jarmila vzaly za cíl přiblížit tíživé životní 
podmínky lidí v urpchlických táborech i na frontových liniích. 
 
JINDRA BÖHM - KOUZLO AFRIKY 
Tak trochu jiné obrázky z jižní Afriky. Fotografie volně žijících zvířat v neobvyklé grafické 
úpravě, která má evokovat žár afrického slunce a sny o cestování. Nechte se unášet vlastní 
fantazií… 
 
SVĚT Z OKÉNKA AUTOBUSU 
Amatérské fotografie pořízené výhradně z okénka hotelbusu CK Pangeo Tours. Možnost 
dostat se do poměrně odlehlých míst a do blízkosti volně žijících zvířat je výhodou tohoto 
cestování. 
 
NEJLEPŠÍ SNÍMKY FOTOSOUTĚŽE WEBCESTOVATELU.CZ 
Ty nejlepší snímky zaslané do dvouměsíční fotosoutěže WebuCestovatelu.cz.  

 
DALŠÍ DOPROVODNÝ PROGRAM 
Foto Škoda - fotopoint s cestovatelskou tématikou 
Cestovatelské knihkupectví - knihy a DVD se speciálními festivalovými slevami 
Ručně vyráběné mexické šperky 
Autogramiády přednášejících 
Soutěže o věcné ceny každou hodinu 

 
Mapcentrum - "Turistická pohlednice ČR 2016" 
Prezentace a vyhodnocení pohlednic  



Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  
Strana 9 

 
  

 
 PROPAGACE 

 
Televize – ČT 4 – živé vysílání, TV Nova (Snídaně s Novou) – živé vysílání, TV Relax 
(reklama), TV Barrandov (reklama) 
 
Rádia – Frekvence 1, Evropa 2 (Praha, celé Čechy, Jižní Morava), Blaník (Praha, Střední 
Čechy), Bonton, Dance, City, Fajn Radio, Oldies; radio Impuls (Praha a Střední čechy); Rádio 
Čas 

 
Tisk - deník METRO, Mladá fronta DNES, Lidové noviny, CZECH NEWS CENTER – deník 
BLESK (inzerce + speciální komerční příloha, 16 stran); Strategic Consulting – Naše Praha 6, 
Naše Praha 7, Naše Praha 8  
 
Oborová média - COT business, TTG, KAM po Česku, TRAVEL profi,  Travel Digest, Travel 
Servie Magazine, Mosty v Čechiju, Pražský přehled kulturních pořadů, Hotel Guide 2016, 
Turistický informační magazín TIM, Moje země, 90 dní v Praze, i-Prague, Země světa, 
TravelFocus, Příroda, 100+1, Lidé a země, Turistické průvodce a katalogy Jota, Krásy Česka, 
GRAND Generace, turistický průvodce Joma Travel s.r.o.  
 
Venkovní reklama – billboardy a bigboardy (168 ks - Praha, Brno, krajská města), MHD 
rámečky metro (150 ks), tramvajové polepy vozů (100 ks), B1 metro (50ks), velkoplošné 
obrazovky - Wilsonova, banner na bráně veletrhu HW 16 
 
Dopravní podnik města Prahy – hlášení v rozhlase, inzerce v deníku Metro, letáky A4 
v tramvajích (1320 ks), spoty Metrovision 
 

 
Internetová propagace  
Vlastní stránky soutěže pro návštěvníky www.zajezdyzamilion.cz  
Vlastní stránky www.holidayworld.cz 

 
Další propagace na jiných serverech a sociálních sítí např.  

 
PPC kampaň na Faceboku a Google AdWord, iDNES.cz/cestování, Kudyznudy.cz, Citybee.cz, 
kdykde.cz, informuji.cz, Mojezeme.cz, Livingstone.cz, Cestovatelskestredy.cz, 
Jachcinaplaz.cz, Krasyceska.cz, Hyperinzerce.cz, Hyperbydleni.cz, Adresarfirem.cz, 
Katalogfotoaparátu.cz, Ttg.cz, Traveldigest.cz, Invia.cz, Nettravel.cz, Kampocesku.cz , 
Travelguide.sk, Czech-tim.cz, Menhouse.eu, Zemesveta.cz, Lideazeme.cz, Orbion.cz, E15.cz, 
Magazin.e15.cz, Fly4free.cz, Naseprahacentrum.cz, Nasepraha3.cz, Nasepraha4.cz, 
Nasepraha5.cz, Nasepraha6.cz, Nasepraha7.cz, Nasepraha8., Nasepraha9.cz 
Nasepraha10.cz, Turistika.cz, Akce.cz, Kulturniakce.cz, Primavikend.cz, Cd.cz, Managerka.cz, 
TRAVELprofi.cz, Travelfocus.cz, HedvabnaStezka.cz, Pohora.cz, SvetBehu.cz, Padler.cz, 
TuleniPasy.cz, Airways.cz, Hydromagazin.cz, SvetOutdooru.cz, Jota.cz, Praguewelcome.cz, 
Cestovniinformator.cz, Cestovnyinformator.sk, Dokempu.cz, Dopenzionu.cz, Golfova-
hruste.cz, Rekreacni-strediska.cz, Hotel-restaurant.cz, firemniakce.cz, borovice.cz, 
romantickepobyty.cz, stany.cz, wellnessnoviny.cz, aquainfo.cz, cdprovas.cz, prezentace na 
partnerských facebookových stránkách  (více jak 150 bannerů a článků) 
 
 

http://www.zajezdyzamilion.cz/


Závěrečná zpráva veletrhu Holiday World 2016 
 

  Strana 
10 

 
  

 Ohlasy z médií 
Veletrhu HW 2016 se věnovaly prakticky všechny celostátní a regionální tiskoviny. Vzhledem 
k významu veletrhu není možné je zde všechny uvést. Veškeré konkrétní citace má v seznamu 
a eviduje oddělení marketingu.  

 
 Seznam zúčastněných firem - vystavovatelů 
 Katalog Holiday World 2016 on-line na www.holidayworld.cz 

 
 Personální obsazení  
 Obchodní ředitel     Marcela Benešová 
 Manažeři    Libor Patočka, Michaela Volná, Gabriela Krovozová 
 Technická realizace   Josef Pospíšil, Viktor Zvelebil 
 Produkce    Veronika Hamáková 

   
 Kontakty na obchodní tým (vč. technické realizace a prodeje reklamy) 

 Obchodní ředitel     Marcela Benešová (m.benesova@incheba.cz) 
 Manažeři    Libor Patočka (l.patocka@incheba.cz),  
      Michaela Volná (m.volna@incheba.cz)  
      Gabriela Krovozová (g.krovozova@incheba.cz) 
 Reklamní příležitosti   Jamila Šmídová (j.smidova@incheba.cz) 


